



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«О Почетном знаке Новгородской области
«За верность родительскому долгу»**

Принят Новгородской областной Думой 23 июня 2021 года

Статья 1

Внести в областной закон от 02.09.2013 № 317-ОЗ «О Почетном знаке Новгородской области «За верность родительскому долгу» (газета «Новгородские ведомости» от 06.09.2013, 06.02.2015, 03.07.2015, 30.11.2016, 05.07.2019) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«3. Почетным знаком не могут быть награждены родители:

а) имеющие непогашенную (неснятую) судимость и (или) в отношении которых осуществляется уголовное преследование;

б) награжденные государственными наградами: орденом «Родительская слава» и (или) медалью ордена «Родительская слава».»;

2) в статье 3:

а) в части 1 слова «главами муниципальных районов (городского округа) области» заменить словами «главами муниципальных районов (муниципальных округов, городского округа) Новгородской области»;

б) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) в УМВД России по Новгородской области для получения справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданной в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел.»;

в) в абзаце первом части 4 слова «главам муниципальных районов (городского округа) области» заменить словами «главам муниципальных районов (муниципальных округов, городского округа) Новгородской области»;

3) в статье 4:

а) в части 6 слова «единовременная выплата» заменить словами «единовременное денежное поощрение»;

б) в части 7:

в абзаце первом слова «Единовременная выплата» заменить словами «Единовременное денежное поощрение»;

в абзацах втором и третьем слова «единовременная выплата» в соответствующем падеже заменить словами «единовременное денежное поощрение» в соответствующем падеже;

4) в приложении 3 к областному закону «О Почетном знаке Новгородской области «За верность родительскому долгу» слова «Глава муниципального района (городского округа) области» заменить словами «Глава муниципального района (муниципального округа, городского округа) Новгородской области»;

5) в приложении 4 к областному закону «О Почетном знаке Новгородской области «За верность родительскому долгу» слова «справки о наличии (отсутствии) непогашенной (неснятой) судимости» заменить словами «справки о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор
Новгородской области **А.С. Никитин**

Великий Новгород
28 июня 2021 года
№ 739-ОЗ

